
Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 201542 DIÁRIO OFICIAL Nº 32856

matrícula funcional nº. 5887305/2, ocupante do cargo de 
Consultor Jurídico do Estado, VANIA MARIA PINHO DE ARAUJO 
SOARES, matrícula nº. 5163170/ 1, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo e MARINEY FONSECA SANTO, matrícula 
n0 57202917/1, ocupante do cargo de Técnica em Gestão 
Pública, para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão 
de Tomada de Contas Especial, destinada à apuração dos fatos 
constantes nos processos acima citados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 810781

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 03
Nº do Contrato: 06/2012
Objeto do Contrato: Prestação de serviço de locação de ônibus 
com motorista sob o regime de fretamento eventual, para 
atender às necessidades da SEJUDH.
Valor do Contrato: 236.000,00
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - 
CNPJ 05.054.895/0001-60 e a empresa BIG BENN TRANSPORTES 
VIAGENS E TURISMO LTDA - CNPJ Nº 09.151.859/0001-76
Justifi cativa: Usar das prerrogativas pré-estabelecidas na 
Cláusula Sexta, Item 6.1 e 6.1.1 do referido Contrato, que 
tratam da prorrogação do Contrato.
Vigência do Aditamento: 28/03/2015 a 28/03/2016 
Orçamento Programa:
PTRES: 184534
Plano Interno: 0000004534C
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339039
Origem do Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo 810785

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 487/2015 - NGP/SUSIPE.  
Belém/PA, 25 de Março de 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de 24/01/94 
(Regime Jurídico Único), 10 (DEZ) dias de LICENÇA PATERNIDADE, 
ao servidor LUIZ AUGUSTO SILVA LIMA, ocupante do cargo de 
AGENTE PRISIONAL, Matrícula Funcional nº 57202926, lotado no 
CRCAST, no período de 02/03/2015 a 11/03/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE

Protocolo 810878

Portaria nº 488/2015 - NGP/SUSIPE
Belém/PA, 25 de Março de 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de 
24/01/94 (Regime Jurídico Único), 10 (DEZ) dias de LICENÇA 
PATERNIDADE, ao servidor GUARDIANO SANTANA, ocupante do 
cargo de AGENTE PRISIONAL, Matrícula Funcional nº 57216949, 
lotado no CRPPIII, no período de 12/03/2015 a 21/03/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE

Protocolo 810897

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 177/2015-GAB/SUSIPE
ADMISSÃO DE SERVIDOR

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 24/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
EDENICE PEREIRA DA SILVA - AGENTE PRISIONAL - 23/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 26/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
MARCELO DA SILVA E SILVA - AGENTE PRISIONAL - 25/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 25/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
CAMILLA FIGUEIREDO MIRANDA - AGENTE PRISIONAL - 
24/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 26/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
LORENA TEIXEIRA DA SILVA - AGENTE PRISIONAL - 25/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 26/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
LUCISLEY LOPES PINTO - TECNICO EM ENFERMAGEM - 
25/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 810876

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 484/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: CÉLIA MARIA DA PAIXÃO MONTEIRO
Cargo do Servidor: GERENTE
Matrícula: 57216859
Programa de Trabalho: 524534 - Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039 - Valor  R$ 566,35
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 810839

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 485/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: MANOEL EDUARDO CARVALHO DIAS
Cargo do Servidor: AUXILIAR OPERACIONAL
Matrícula: 57174786
Programa de Trabalho: 524534 - Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039 -  Valor R$ 180,34
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 810842

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 494/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: CÉLIA MARIA DA PAIXÃO MONTEIRO
Cargo do Servidor: GERENTE
Matrícula: 57216859
Programa de Trabalho: 524534 - Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 -  Valor R$ 600,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 810844

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 495/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ANA PAULA SOARES DE SOUZA
Cargo do Servidor: ASSESSOR/ GERENTE
Matrícula: 5888325
Programa de Trabalho: 524534 - Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 -  Valor R$ 350,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 810847

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 497/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ABDOLINS GONÇALVES XAVIER
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5414890

Programa de Trabalho: 526297 - Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030 -  Valor R$ 500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 810852

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 498/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ALVINO OLIVEIRA DANTAS
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5152674
Programa de Trabalho: 526297 - Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339039 -  Valor R$ 3.100,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 810856

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 499/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: MANOEL EDUARDO CARVALHO DIAS
Cargo do Servidor: AUXILIAR OPERACIONAL
Matrícula: 57174786
Programa de Trabalho: 524534 - Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039 -  Valor R$ 187,70
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 810860

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO 
E ENERGIA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 8
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação 
de Serviços de Limpeza e Conservação (Auxiliar de Limpeza) 
nas instalações e nos bens móveis dos órgãos e entidades do 
Governo do Governo do Estado do Pará - Unidade Administrativa 
da SEDEME em Marabá.
Valor Total: R$ 33.243,24
Data Assinatura: 26/03/2015
Vigência: 10/04/2015 a 09/04/2016
Ata de Registro de Preços nº 007/2014 - SEAD
Orçamento: Programa de trabalho  Natureza da Despesa  Fonte 
do recurso  Origem do recurso
22.663.1347.6792        339037   
0101003245            Estadual
Contratado: MARAJOARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
Endereço: Travessa Lopo de Castro, nº 1230 - sala 3, Bairro: 
Cruzeiro - Distrito de Icoaraci, Belém/PA
Ordenador(a): Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo 811083

Contrato: 9
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação 
de Serviços de Limpeza e Conservação (Auxiliar de Limpeza) 
nas instalações e nos bens móveis dos órgãos e entidades do 
Governo do Governo do Estado do Pará - Sede Administrativa da 
SEDEME em Belém.
Valor Total: R$ 110.622,96
Data Assinatura: 26/03/2015
Vigência: 01/04/2015 a 31/03/2016
Ata de Registro de Preços nº 007/2014 - SEAD
Orçamento: Programa de trabalho  Natureza da Despesa  Fonte 
do recurso  Origem do recurso
22.122.1297.4534        339037      0101            
Estadual
Contratado: SERVI-SAN LTDA
Endereço: Travessa Angustura, nº 1921, Bairro: Pedreira, 
Belém/PA
Ordenador(a): Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo 811089


